FOCO LED EMB. RETRAÍDO COB Foco led embu do retraído COB
Especificaciones
 3000k 4000k 6000k
Color luz
 CRI80  1 Año
Garan a
  Potencia    Eficiencia    Lumen    TCC      Protección
Código ar culo    Descripción   (W)   (W/Lm)    (Lm)    (K)   (IP)
on-off, Driver externo
Distribuido en chile por Abelec Spa.
Nuevas
Versiones
Panel LED tipo “cob” de alta calidad con iluminación
directa, apto para oficinas, centros comerciales entre
otros.
Ahorra mas del 50% de energía
Estándar IP44 (frontal) (todas las versiones  de tempera-
tura)
Montaje empotrado,  para superficies planas
No controlador DALI, solo compatible con función on-off
COB.RETRAIDO.5W.3K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 5W 85Lm 425Lm 3000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.5W.4K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 5W 85Lm 425Lm 4000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.5W.6K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 5W 85Lm 425Lm 6000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.7W.3K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 7W 85Lm 595Lm 3000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.7W.4K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 7W 85Lm 595Lm 4000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.7W.6K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 7W 85Lm 595Lm 6000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.15W.3K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 15W 85Lm 1.275Lm 3000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.15W.4K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 15W 85Lm 1.275Lm 4000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.15W.6K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 15W 85Lm 1.275Lm 6000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.20W.3K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 20W 85Lm 1.700Lm 3000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.20W.4K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 20W 85Lm 1.700Lm 4000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.20W.6K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 20W 85Lm 1.700Lm 6000K IP20 Blanco
El foco empotrado LED COB combina tecnología avanzada con un
diseño elegante y discreto. Con chips COB de alta potencia, propor-
ciona una luz brillante y uniforme, ideal para resaltar detalles específi-
cos en interiores. Su diseño retráctil permite ajustar el ángulo de ilu-
minación según las necesidades, ofreciendo flexibilidad en la configu-
ración del ambiente. Además, su eficiencia energética y larga vida útil
hacen que sea una opción económica y sostenible para la iluminación
de espacios comerciales y residenciales.
Fono: +56 9 7662 27 72
Fono: +56 9 4297 90 31
Oficina técnica: Av. Irarrazabal 2401 OF 1304, Ñuñoa,
San ago Bodega: Virginia Subercaseux 1570, Pirque, San ago
Información sujeta a cambios
  Potencia    Eficiencia    Lumen    TCC      Protección
Código ar culo    Descripción   (W)   (W/Lm)    (Lm)    (K)   (IP)
on-off, Driver externo
COB.RETRAIDO.25W.3K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 25W 85Lm 2.125Lm 3000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.25W.4K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 25W 85Lm 2.125Lm 4000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.25W.6K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 25W 85Lm 2.125Lm 6000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.30W.3K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 30W 85Lm 2.550Lm 3000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.30W.4K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 30W 85Lm 2.550Lm 4000K IP20 Blanco
COB.RETRAIDO.30W.6K DOWNLIGHT LED COB RETRAIDO 30W 85Lm 2.550Lm 6000K IP20 Blanco
Especificaciones técnicas
Vida útil  45.000h
Ciclos de encendido / apagado  50.000
Consistencia del color (SDCM)  4
Regulabilidad  On/off
Ángulo de haz de Luz  90°
Color de la Carcasa Blanco mate
IRC  RA <80
Grado de protección (IP)  IP20
flicker free  No
Factor de potencia  0.9
Suministro eléctrico
Frecuencia  50/60Hz
Voltaje  200 - 240 V AC
Propiedades
Condiciones de aplicación
Material de carcasa  Aluminio
Material Óptico  PMMA
Material de la lente  Policarbonato
Temperatura operativa -10° ∼ 45° C
Temperatura aplicación +25°C
Entorno de almacenamiento -25° ∼ 50° C
Especificaciones
Fono: +56 9 7662 27 72
Fono: +56 9 4297 90 31
Oficina técnica: Av. Irarrazabal 2401 OF 1304, Ñuñoa,
San ago Bodega: Virginia Subercaseux 1570, Pirque, San ago
Información sujeta a cambios
Esquema de dimensiones (mm)
5W 7W
15W 20W
25W 30W
Fono: +56 9 7662 27 72
Fono: +56 9 4297 90 31
Oficina técnica: Av. Irarrazabal 2401 OF 1304, Ñuñoa,
San ago Bodega: Virginia Subercaseux 1570, Pirque, San ago
Información sujeta a cambios